
Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

03.03.2018     № 76  

г.Гродна г.Гродно 

 

О размерах и сроках доплаты за 

обучение на платной основе  

в 2017/2018 учебном году  

 

В связи с ростом с 01.03.2018 стоимости обучения на платной основе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в срок до 01.05.2018 года доплату за обучение на платной 

основе для граждан Республики Беларусь, а также иностранных граждан и 

лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Республики 

Беларусь, на 2017/2018 учебный год в соответствии с приложением. 

2. Деканам факультетов организовать работу по информированию 

студентов о размере доплаты за обучение в 2017/2018 учебном году.  

3. Считать данный приказ неотъемлемой частью договоров, 

заключенных ранее со студентами 1–6 курсов.  

4. Заведующему канцелярией Рахунок Е.А. довести приказ до сведения 

заинтересованных лиц.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

Воробьева В.В. 

 

 

Ректор университета 

профессор           В.А.Снежицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение  

                                                                                         к приказу ректора  

                                                                                         от 03.03.2018  №76 

 

                                                    

 

 

Размер доплаты  

                                    за обучение на платной основе 

для студентов из числа граждан Республики Беларусь,  

а также иностранных граждан и лиц без гражданства,  

постоянно проживающих на территории Республики Беларусь 
 

                                                                                                                                                           

бел.руб. 

№ 

п/п 

Специальность Размер доплаты за обучение  

в 2017/2018  

учебном году 

1.0 Дневная форма получения образования 

1.1 Лечебное дело 87,00 

1.2 Педиатрия 86,00 

1.3 Медико-психологическое дело 86,00 

1.4 Медико-диагностическое дело 83,00 

1.5 Сестринское дело 80,00 

2.0 Заочная форма получения образования 

2.1 Сестринское дело 32,00 
 




